Приложение № 4
ЗАЯВКА
	Дата «__»__________2019 г.
	Кому:____

Изучив размещенное в единой информационной системе Извещение о проведении конкурса  № __ от «______» ____________2019г., мы нижеподписавшиеся

(для юридических лиц)

	наименование

	место нахождения

	ИНН (юр.лица)

	ИНН (руководителя)

	_______________________________________________________________
_______________________________________________________________
	ИНН (учредителя)
КПП

ОГРН

	банковские реквизиты

(для физических лиц, в том числе индивидуальных предпринимателей)

	Ф.И.О.

	место жительства

	ИНН

	банковские реквизиты

предлагаем _______________________________________________
                                         (наименование предмета закупки)

в соответствии с требованиями документации о проведении закупки.

Цена, предлагаемая нами, составляет _______________________________________

_________________________________________________________________________руб.,
                                                                                                                               (цифрами и словами)
в соответствии со спецификацией и включает следующие расходы _________________________________________________________________________________________________________________________________________________________.
(состав расходов)
Количество контрактов (договоров) представляемых для оценки и сопоставления заявок по критериям _____________(количество договоров).
Списочная численность сотрудников ____________ человек.
Мы уведомлены, что в случае признания _____________________________________________________________________________
                                 (наименование или Ф.И.О. участника размещения заказа)

победителем закупки мы обязаны подписать договор в срок, указанный в извещении о проведении закупки.

Приложение № 1
к заявке

Декларация соответствия требованиям

Настоящим подтверждаем, что на момент подачи заявки на участие в запросе предложений ____________________________________​​​_________________________________________________________

                                      (указывается наименование участника)
соответствует требованиям, установленным документацией и Положением о закупке, а именно:

1) соответствие участника закупки требованиям, устанавливаемым
в соответствии с законодательством Российской Федерации к лицам, осуществляющим поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг, являющихся предметом закупки;

2) непроведение ликвидации участника закупки – юридического лица;

3) отсутствие решения арбитражного суда о признании участника закупки (несостоятельным) банкротом и об открытии конкурсного производства;

4) неприостановление деятельности участника закупки в порядке, предусмотренном Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях;

5) отсутствие у участника закупки недоимки по налогам, сборам, задолженности по иным обязательным платежам в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации (за исключением сумм, на которые предоставлены отсрочка, рассрочка, инвестиционный налоговый кредит
в соответствии с законодательством Российской Федерации, по которым имеется вступившее в законную силу решение суда о признании обязанности заявителя, по уплате этих сумм исполненной или которые признаны безнадежными к взысканию в соответствии с законодательством Российской Федерации о налогах и сборах) за прошедший календарный год, размер которых превышает двадцать пять процентов балансовой стоимости активов участника закупки по данным бухгалтерской отчетности за последний отчетный период. Участник закупки считается соответствующим указанному требованию в случае, если им в установленном порядке подано заявление
об обжаловании указанных недоимки, задолженности и решение по такому заявлению на дату рассмотрения его заявки на участие в закупке не принято;

6) отсутствие у участника закупки – физического лица
либо у руководителя, членов коллегиального исполнительного органа, лица, исполняющего функции единоличного исполнительного органа, или главного бухгалтера юридического лица – участника закупки судимости за преступления в сфере экономики и (или) преступления, предусмотренные статьями 289, 290, 291, 291.1 Уголовного кодекса Российской Федерации (за исключением лиц,
у которых такая судимость погашена или снята), а также неприменение
в отношении указанных физических лиц наказания в виде лишения права занимать определенные должности или заниматься определенной деятельностью, которые связаны с поставкой товара, выполнением работы, оказанием услуги, являющихся предметом закупки, и административного наказания в виде дисквалификации;

7) непривлечение участника закупки – юридического лица в течение
двух лет до момента подачи заявки на участие в закупке к административной ответственности за совершение административного правонарушения, предусмотренного статьей 19.28 Кодекса Российской Федерации
об административных правонарушениях;

8) отсутствие между участником закупки и заказчиком конфликта интересов, под которым понимаются случаи, при которых руководитель заказчика, член комиссии, лицо, осуществляющее функции по организации и осуществлению закупок заказчика, состоят в браке с физическими лицами, являющимися выгодоприобретателями, единоличным исполнительным органом хозяйственного общества, членами коллегиального исполнительного органа хозяйственного общества, руководителем учреждения или унитарного предприятия либо иными органами управления юридических лиц – участников закупки, с физическими лицами, в том числе индивидуальными предпринимателями, – участниками закупки либо являются близкими родственниками (родственниками по прямой восходящей и нисходящей линии (родителями и детьми, дедушкой, бабушкой и внуками), полнородными
и неполнородными (имеющими общих отца или мать) братьями и сестрами), усыновителями или усыновленными указанных физических лиц.
Под выгодоприобретателями понимаются физические лица, владеющие напрямую или косвенно (через юридическое лицо или через несколько юридических лиц) более чем десятью процентами голосующих акций хозяйственного общества либо долей, превышающей десять процентов
в уставном капитале хозяйственного общества;

9) участник закупки не является офшорной компанией;

10) отсутствие сведений об участнике закупки в реестре недобросовестных поставщиков, предусмотренном Законом № 223-ФЗ;

11) отсутствие сведений об участнике закупки в реестре недобросовестных поставщиков, предусмотренном Федеральным законом от 05 апреля 2013 г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»,
в том числе отсутствие в указанном реестре сведений об учредителях, о членах коллегиального исполнительного органа, о лице, исполняющем функции единоличного исполнительного органа участника закупки – юридического лица;

12) отсутствие у физического лица – участника закупки судимости, уголовного преследования (за исключением лиц, уголовное преследование в отношении которых прекращено по реабилитирующим основаниям) за преступления против жизни и здоровья, свободы, чести и достоинства личности (за исключением незаконной госпитализации в медицинскую организацию, оказывающую психиатрическую помощь в стационарных условиях, и клеветы), половой неприкосновенности и половой свободы личности, против семьи и несовершеннолетних, здоровья населения и общественной нравственности, основ конституционного строя и безопасности государства, мира и безопасности человечества, а также против общественной безопасности (в случае если исполнение договора связано с непосредственным присутствием поставщика (подрядчика, исполнителя) в здании и (или) на территории заказчика);
________________________ Подпись                                  _________________________ Расшифровка
Приложение № 2

к заявке
Информация, предоставляемая для оценки и сопоставления заявок по критерию «Квалификация участника закупки»

	№ Контракта (договора) присвоенный в Единой информационной системе http://zakupki.gov.ru*
	Предмет контракта
	Заказчик
	Сумма
	Срок заключения
	Срок исполнения

*Указывается именно номер контракта (договора) который присвоен системой, ни номер извещения, ни номер присвоенный заказчиком, либо поставщиком 19-ти или 23-х - значный.
При указании № извещения или № протокола реестровая запись приниматься не будет!